MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

      BOLETIM
DE

      SERVIÇO

Nº 54 – FEVEREIRO/2021

            Portaria 02/2021 (CCS)

Teresina, 01 de fevereiro de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br   Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº. 02 / 2021 – CCS/UFPI

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO PIAUÍ no uso de suas atribuições legais, Considerando o Memorando

eletrônico nº 15/2021 DGOV/PROPLAN,

RESOLVE:

Artigo 1° - Constituir Comissão, a contar desta data, para tratar das Diretrizes para

revisar a Consolidação dos Atos Normativos da UFPI, conforme Portaria nº

01/GAB/REITORIA de 18 de maio de 2020, até a conclusão dos trabalhos referentes ao

assunto supracitado, da forma como segue:

 Profª. Drª CARLA MARIA DE CARVALHO LEITE – Presidente

(Centro de Ciências da Saúde – CCS/UFPI)

 CÁSSIO ALBUQUERQUE ABREU – Membro

(Departamento de Medicina Comunitária – CCS/UFPI)

 MAYANE KELLY ARAIS GOMES – Membro

(Departamento de Morfologia – CCS/UFPI)

 RITA DE CÁSSIA PEREIRA DE ARAÚJO – Membro

(Departamento de Medicina Especializada – CCS/UFPI)

 GRACIANE ÁGATHA ALVES DA SILVA - Membro

(Departamento de Clínica Geral – CCS/UFPI)

 LUIS HENRIQUE MELO PEREIRA - Membro

(Departamento de Clínica Geral – CCS/UFPI)

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no Boletim de

Serviço.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina-PI, 29 de janeiro de 2021.

Profª. Drª. Carla Maria de Carvalho Leite

Diretora do CCS/UFPI

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br/